
رئیس هیئت مدیره شرکت نفت خزر، از وجود 
شواهد قوی بــرای کشف ذخایر عظیم نفت 
و گاز در شمال کشور خبر داد. به گفته وی، 
نواحی دشت گرگان، رودسر، رامسر و چالوس 
چهار نقطه ای هستند که بررسی های اولیه 
نشان می دهد تنها در منطقه گازی چالوس، 
معادل یک چهارم پارس جنوبی ذخایر گازی 
درجا نهفته است و این میدان به تنهایی توان 
تامین 20 درصد گاز اروپا را خواهد داشت. 
به ایــن ترتیب و در صــورت موفقیت حفاری 
ها، پدید آمدن نسخه شمالی عسلویه دور از 

انتظار نیست.
به گــزارش ایلنا از وزارت نفت، سید »عماد 
نفت  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس  حسینی« 
خزر، از ظرفیت های عظیم برای کشف ذخایر 
نفت و گاز در این منطقه و برنامه های این 
ایــن زمینه خبر داد. وی گفت:  شرکت در 
مطالعات شرکت های شل، وبا، لازمو و نفت 
خزر حاکی از وجود منابع عظیم گاز و نفت 
ــوده و همین  ــای خــزر ب در بخش ایــرانــی دری
موضوع سبب شــده  است شرکت ملی نفت 
از طریق سرمایه گذاری راهبردی و با همت 
متخصصان ایرانی ساخت تجهیزات عملیات 
حفاری، اکتشاف و پشتیبانی در دریای خزر را 

در دستور کار قرار دهد.
 وی به دشت گرگان اشاره کرد و گفت: شواهد 
حاکی از وجود ظرفیت قابل توجه گاز در دشت 
گرگان است. این در حالی است که موضوع 
نیاز به انرژی در مناطق شمالی کشور به قدری 
حائز اهمیت است که عملیات های بالادستی 
با ریسک  بالا را نیز در دشت گرگان توجیه پذیر 

می کند.

آمارهای خیره کننده از مخزن عظیم 	 
گازی چالوس

حسینی با اشــاره به پــروژه دیگری با عنوان 
»حفاری و اکتشاف ساختار عظیم چالوس«، 
یکی از اهــداف شرکت نفت خزر در دو سال 
آینده را حفاری و اکتشاف در ساختار چالوس 
خواند و گفت: این ساختار )نفت و گاز( پس 
از ساختار البرز، بزرگ ترین ساختار دریای 

خزر است. براساس مطالعات صورت گرفته، 
ایــن ساختار دارای ظرفیت ذخایر درجــای 
گازی حدود یک چهارم پارس جنوبی است. 
موضوعی که در عمل آن را در جایگاه دهمین 
مخزن گازی بزرگ دنیا قرار خواهد داد. از 
طرف دیگر این ساختار ظرفیت تولید معادل 
۱۱ فــاز پــارس جنوبی را در شرایط کنونی 
ــودن عملیات  ــورت موفق ب ــت. در ص داراسـ
قابل  گــاز  اکتشاف ساختار چالوس، حجم 
برداشت این ساختار به تنهایی ۱/5 برابر کل 
گاز قابل استحصال کشور آذربایجان و برابر با 
۳0 درصد کل گاز قابل برداشت کشورهای 
حوضه دریای خزر خواهد بود. از طرف دیگر 
بر اساس شواهد، این ساختار می تواند ذخایر 

قابل توجهی  نفت داشته باشد.
 رئیس هیئت مدیره شرکت نفت خزر تأکید 
کرد: طبق اطلاعات موجود ساختار چالوس به 
لحاظ حجم هیدروکربور درجا و قابل برداشت 
با هر یک از میدان های بزرگ گاز و نفت جنوب 

کشور قابل مقایسه است. 
شرکت  مطالعات،  نتایج  ــزود:  افـ حسینی 
نفت خــزر را بر آن داشته اســت تا از طریق 
ــرداری حــداکــثــری از ظرفیت های  ــره ب ــه ب
موجود، به بهترین نحو فعالیت اکتشافی خود 
را در ساختار چالوس آغاز کند و نقطه عطفی 
در اکتشاف منابع عظیم نفت و گاز در کارنامه 
صنعت نفت در شمال کشور به یادگار بگذارد. 
وی اولویت دیگر برای انجام عملیات حفاری 
اکتشافی را ساختار ژئوفیزیکی رودسر دانست 
و گفت: ایــن ساختار نیز در بخش کم عمق 
جنوبی دریــای خزر واقع شده است.  وجود 
هیدروکربور در ساختار رودسر می تواند گواه 
تأیید ظرفیت بالای  هیدروکربوری در ساختار 
بزرگ رامسر باشد و در این خصوص شرکت 

ــروژه  عملیات حفاری اکتشاف  نفت خــزر پ
در این منطقه را با دیدی جامع و استراتژیک 

تعریف کرده است.

همسایه های شمالی در تکاپوی 	 
استحصال نفت و گاز جنوب خزر

ــای  ــذاری ه ــه هـــدف گ ــاره ب ــ ــا اش حسینی ب
ــازی در  ــرای کشف ذخــایــر گ ترکمنستان ب
خزر، ادامه داد: کشورهای همسایه به خوبی 
به  ظرفیت بــالای ذخایر گاز حوضه جنوبی 
خــزر واقــف هستند و به همین دلیل کشور 
آذربایجان سکوی نیمه شناور حیدر علی اف 
را با هزینه ای بیش از یک میلیارد دلار در 
سال های گذشته وارد عملیات کــرده است 
و این سکو اکنون با اجاره روزانه ۳00 هزار 
دلار برای توسعه میدان »شاه دنیز« در اجاره 

شرکت های خارجی قرار دارد.
 وی ضمن اشاره به توانمندی ناوگان شرکت 
نفت خــزر، گفت: بــرای پی بــردن به اهمیت 
وجود ناوگان توانمند در دریای خزر ذکر همین 
نکته کافی است که شرکت های خارجی برای 
حفاری چاهی معادل چاه پیشنهادی چالوس 
صرف  دلار  میلیون   ۹0 از  بیش  هزینه ای 
می کنند، در حالی که به دلیل وجود ناوگان 
شرکت نفت خزر، طبق برآوردها پروژه حفاری 
اکتشافی چالوس حدود ۱۹ میلیون دلار برای 
شرکت ملی نفت ایران هزینه در پی خواهد 
چاه های  حفاری  هزینه  معادل  که  ــت  داش

میدان های خلیج فارس است.

2 میلیارد بشکه نفت درجا در میدان 	 
سردارجنگل

به گفته مدیر عامل شرکت نفت خــزر، نفت 
)با  ــردار جنگل  ــده در ساختار سـ کشف  ش

ظرفیت دو میلیارد بشکه نفت درجا فقط برای 
مخزن کشف  شده( از یک طرف ایران را وارد 
باشگاه دارندگان فناوری آب های عمیق   کرده 
و از طرف دیگر ارزش اکتشافی ساختارهای 
بخش ایرانی دریای خزر را به مقدار بسیار قابل 
توجهی افزایش  داده است که در عمل ارزش 
افزوده ناوگان دریایی عظیم شرکت نفت خزر 

را نشان می دهد.

نسخه شمالی عسلویه در راه است	 
ــای جــذب  ــت ه ــی ــرف »اصـــولـــی« دربـــــاره ظ
سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز خزر گفت: 
این منطقه محل اتصال کشورهای آسیای 
مرکزی و قفقاز به خاورمیانه است و دارا بودن 
ظرفیت های اقتصادی مناسب، بازار بزرگ 
در کشور و منطقه، سرمایه انسانی جــوان و 
متخصص و خــلاق، منابع عظیم نفت و گاز 
به همراه دسترسی ایــران به دریــا و آب های 
آزاد بین المللی و واقع شدن در مسیر اصلی 
ترانزیت منطقه و نزدیکی فرهنگی و تمدن 
ایران با کشورهای شمال، از دیگر امتیازات 

آن به شمار می رود.
وی با بیان این که ۶۷5 کیلومتر از سواحل 
خزر مربوط به ایــران است و این منطقه بعد 
از خاورمیانه و سیبری از مهم ترین مناطق 
حوزه انرژی جهان به شمار می آید، ادامه داد: 
بر ویژگی های منحصربه فرد کشور  ــزون  اف
ــادرات انـــرژی همسایگان بــه بقیه  ــرای صـ ب
مناطق جهان، در صورت موفقیت اکتشافی 
در ساختار چــالــوس، بخش ایــرانــی دریــای 
خزر تبدیل به هاب جدید انرژی دنیا خواهد 
شد و این میدان به تنهایی توان تأمین  20 
درصــد گاز مــورد نیاز اروپــا را خواهد داشت 
که به معنای جلب سرمایه گذاری های بزرگ 
خارجی در منطقه خواهد بود، ضمن این که 
غیر از ساختار چالوس، ساختارهای پر ظرفیت 
بزرگ دیگری هم در ادامه در دستور کار قرار 

می گیرد.
اصولی با بیان این که کشورهایی مانند چین 
و هند از نزدیک وضع نفت و گاز منطقه خزر 
را رصد می کنند، اضافه کــرد: ایــران با دارا 
بودن امن ترین مسیر برای صدور نفت و گاز 
گازی،  و  نفتی  تأسیسات  نظیر  امکاناتی  با 
تسهیلات بندری، پالایشگاه ها و شبکه های 
لوله نفتی و گازی، مناسب ترین گزینه برای 
صادرات گاز به شرق و غرب است و با استناد به 
پیش بینی های مطرح شده در صورت موفقیت 
حفاری اکتشافی در ساختار چالوس، نسخه 

شمالی عسلویه ایران در راه خواهد بود.

اقتصاد شنبه 29 خرداد 101۴00
۸ ذی القعده  1۴۴2.شماره 20۶۸7

از میان خبرها

ارائه اظهارنامه مالیاتی مودیان 
صنفی تا 15 تیر تمدید شد

فارس- اتاق اصناف ایــران طی اطلاعیه ای از 
تمدید مهلت ارائــه اظهارنامه مالیاتی اصناف 
خبر داد. بر این اساس مودیان صنفی، صاحبان 
مشاغل و کسب وکارها تا ۱5 تیر فرصت دارند، 
ضمن مراجعه به سایت سازمان امــور مالیاتی 
 www.intamedia.ir نــشــانــی  ــه  ب کــشــور 
درخصوص ارائه اظهارنامه مالیاتی یا ارسال فرم 
تبصره ماده ۱00 قانون مالیات های مستقیم 
اقدام  کنند و از تسهیلات و معافیت های قانونی 

بهره مند شوند.

کاهش 21 درصدی خرید 
تضمینی گندم

مهر- مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی با بیان این که میزان خرید تضمینی گندم 
تا روز چهارشنبه گذشته، به دو میلیون و 5۹0 
هــزار تن رسیده است،خاطر نشان کــرد: این 
میزان خرید نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
2۱ درصد کاهش داشته است. حسینی با بیان 
این که امسال وضعیت اقلیم و خشکسالی آسیب 
جدی به تولید گندم به ویژه تولید گندم دیم وارد 
کرده است، افزود: در کنار این موضوع، تعیین 
قیمت پایین برای خرید تضمینی گندم، انگیزه 
کشاورزان را تحت تأثیر قرار داد و پیش بینی ها 
حاکی از این است که برخی از کشاورزان گندم 
خود را تحویل دولت نخواهند داد.به این  ترتیب 
امسال دولت مجبور است بخش زیادی از منابع 

ارزی را صرف واردات گندم کند.  

تولید روغن از مصرف پیشی گرفت

ایسنا- طبق آمارهای وزارت صمت در دو ماه 
امسال، تولید روغن که در بیشتر ماه های سال 
قبل بیشترین کاهش را نسبت به دیگر کالاها 
داشت، 40.۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش یافته و به ۳۳2 هــزار و ۹00 تن 
رسیده است. با توجه به این که بر اساس نامه دبیر 
ستاد تنظیم بازار، کارخانجات تولیدی در سال 
۱400 باید برای تولید ماهیانه ۱۸0 هزار تن 
روغن )۱20 هزار تن در بخش خانوار، 25 هزار 
تن در بخش صنف و ۳5 هزار تن در بخش صنعت( 
اقدام می کردند، بنابراین می توان گفت که حالا 
بیش از این میزان، روغن تولید شده است. با این 
همه، شواهد حاکی از این است که تامین بازار 

روغن جامد همچنان با مشکلاتی مواجه است. 

ثبات قیمت گوشت قرمز در بازار 
تهران

ایسنا- مشاهدات میدانی در تهران حاکی از آن 
است که قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته های 
گذشته نوسان نداشته است. بر این اساس قیمت 
هزار   ۱2۸ تا   ۱۱5 گوسفندی  شقه  کیلو  هر 
تومان، ران گوسفندی ۱۱۸ تا ۱50 هزار تومان، 
سردست گوسفندی ۱۱5 تا ۱۳۸ هزار تومان، 
گــردن گوسفندی ۱۱5 تا ۱2۶ هــزار تومان، 
راسته گوسفندی ۱2۸ تا 200 هــزار تومان و 

ماهیچه ۱۶0 تا 200 هزار تومان است. 

برآورد های اولیه ازکشف عسلویه شمال ایران 
رئیس هیئت مدیره نفت خزر: در صورت موفقیت اکتشافات چالوس، نسخه شمالی عسلویه ایران و هاب انرژی جدید دنیا در راه است

 شاخصخبر

رونق تورمی تولید لوازم خانگی 

در دو ماه امسال تولید انواع لوازم خانگی با 
۳۱.5 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به ۶0۸ هزار و ۸00 دستگاه رسیده 
اســت. از بین انــواع لــوازم خانگی نیز تولید 
انــواع ماشین لباس شویی، یخچال و فریزر 
و تلویزیون با افزایش 40.۹، 2۹.۶ و 25 
درصدی مواجه بوده و تولید این سه محصول 
از حدود  ۱2۷ هزار و 500 دستگاه، 2۱۶ 
هــزار و  ۱20 هــزار دستگاه در دو ماه سال 
گذشته به حــدود  ۱۸0 هــزار، 2۸0 هــزار و 
۱50 هزار دستگاه در دو ماه امسال رسیده 
اســت. اما با وجــود افزایش چشمگیر تولید 
لوازم خانگی در سال ۱400، در بازار شاهد 
کاهش قیمت نیستیم. به تازگی سخنگوی 
انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی افزایش 
۳۹ درصدی حقوق و دستمزد، گران شدن 
قیمت جهانی مواد اولیه و افزایش نرخ ارز  را 
که شش برابر نسبت به سال ۱۳۹۷ شده از 

دلایل افزایش قیمت  دانست.  
)منبع: ایسنا به نقل از وزارت صمت(

رشد 3۶ درصدی صادرات 
خشکبار در دو ماهه 1۴00 

مــدیــرکــل دفــتــر هماهنگی توسعه صـــادرات 
محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان 
ــادرات  ــش صـ ــزای ــارت ایـــران از اف ــج توسعه ت
محصولات خشکبار طی دو ماه سال ۱400، 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از سازمان 
توسعه تجارت ایران، »محمود بازاری« از افزایش 
صــادرات محصولات خشکبار طی دو ماه سال 
۱400 خبر داد و گفت: صادرات این گروه طی 
دو ماه نخست  امسال با ارزشــی معادل 2۱2 
میلیون دلار و به وزن ۹۶ هزار تن صورت گرفته 
که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر 
ارزشی ۳۶ درصد و به لحاظ وزنی 25 درصد 

رشد داشته است. 
مــدیــر کــل دفــتــر هماهنگی توسعه صـــادرات 
محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان 
ــزود: از این میزان، صــادرات  توسعه تجارت اف
پسته خود به تنهایی معادل ۱22 میلیون دلار و 
۱۸ هزار تن بوده که 5۷ درصد از کل صادرات 
این گروه را به خود اختصاص داده است و نسبت 
به مــدت مشابه ســال قبل از نظر ارزشــی 4۳ 
درصــد و از لحاظ وزنــی 50 درصــد افزایش را 

نشان  می دهد.
ــازاری بیان کــرد:  از مهم ترین بازارهای  ب
ــی محصولات خشکبار در  ــادرات ــدف ص ه
دوره مذکور می توان به چین، امارات متحده 
عربی، هندوستان، ترکیه، عراق، پاکستان، 
روسیه، قزاقستان، ویتنام، افغانستان و... 

اشاره کرد.
مــدیــر کــل دفــتــر هماهنگی توسعه صـــادرات 
محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی اظهار 
کرد: صادرات خرما طی دو ماه نخست  امسال 
معادل 4۸ هزار تن به ارزش42 میلیون دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 
ارزشــی ۱2 درصد و از لحاظ وزنی ۱۳ درصد 

افزایش را نشان می دهد.
بازاری گفت: صادرات کشمش نیز طی دو ماه 
امسال   معادل 2۷ هزارتن به ارزش ۳5 میلیون 
دلار بــوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از نظر ارزشی و وزنی با 50 درصد رشد مواجه 

شده است.


